拝啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度下記要綱にて 「第33回高知県院内感染対策研究会」 を開催させていただきます。ご多忙のことと存じますが、

何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

【取得予定単位】

・日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定単位（１単位） ※当日は「研修単位記録用紙」をご持参下さい。

・感染制御専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 ※確認テストの受講が必要です。

※開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。

・日本医師会生涯教育講座２単位（ ２ ： 継続的な学習と臨床能力の保持 ）

・ICD制度協議会 更新該当教育講座 協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（２点）

共催 高知県院内感染対策研究会／高知県病院薬剤師会／ファイザー株式会社 後援 高知県医師会

日時日時日時日時 平成平成平成平成28282828年年年年 11111111月月月月 5555日日日日（（（（土土土土）））） １４１４１４１４：：：：３０３０３０３０～～～～１６１６１６１６：：：：３０３０３０３０終了予定終了予定終了予定終了予定

場所場所場所場所 高知高知高知高知大学医学部大学医学部大学医学部大学医学部 臨床講義棟臨床講義棟臨床講義棟臨床講義棟 第第第第３３３３講義室講義室講義室講義室 南国市岡豊町小蓮

参加費参加費参加費参加費 ￥￥￥￥１１１１，，，，００００００００００００－－－－ ※学生・研修医の方は無料です。 ※参加費は当日徴収させていただきます。

第第第第33333333回回回回 高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会第第第第33333333回回回回 高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会高知県院内感染対策研究会

15:30～～～～16:30 【特別講演特別講演特別講演特別講演】

座長座長座長座長：：：： 高知赤十字病院高知赤十字病院高知赤十字病院高知赤十字病院 感染症専門医感染症専門医感染症専門医感染症専門医 阿部阿部阿部阿部 孝典孝典孝典孝典 先生先生先生先生

『『『『 おじいちゃんとおばあちゃんのおじいちゃんとおばあちゃんのおじいちゃんとおばあちゃんのおじいちゃんとおばあちゃんの感染対策感染対策感染対策感染対策』』』』

健和会健和会健和会健和会 大手町病院大手町病院大手町病院大手町病院 副院長副院長副院長副院長

総合診療科総合診療科総合診療科総合診療科・・・・感染症内科感染症内科感染症内科感染症内科

山口山口山口山口 征啓征啓征啓征啓 先生先生先生先生

14:30～～～～14:40 情報提供 ファイザー株式会社 学術担当

－休憩－

14:40～～～～15:25 【一般講演一般講演一般講演一般講演 】】】】

座長座長座長座長：：：：いずみのいずみのいずみのいずみの病院病院病院病院 神経内科神経内科神経内科神経内科 部長部長部長部長 信國信國信國信國 圭吾圭吾圭吾圭吾 先生先生先生先生

お問い合わせ ： 088-880-2610 jm-ka_ar@kochi-u.ac.jp 高知大学：有瀬

No1 『『『『 当院当院当院当院におけるにおけるにおけるにおける院内感染対策院内感染対策院内感染対策院内感染対策のののの活動報告活動報告活動報告活動報告 』』』』

大西病院 看護師長 三宮 佳奈 先生

No2 『『『『 ノンテクニカルスキルノンテクニカルスキルノンテクニカルスキルノンテクニカルスキル的的的的にににに分析分析分析分析したアウトブレイクしたアウトブレイクしたアウトブレイクしたアウトブレイク事例事例事例事例 』』』』

高知医療センター 医療局長 福井 康雄 先生

16:30～～～～16:45 【【【【 確認確認確認確認テストテストテストテスト 】】】】